

УТВЕРЖДАЮ:

Главный инженер ООО "Иркутскэнергообит"

_____ О.Н. Герасименко
" _____ " _____ 2021 г.

Иркутская обл., г.Братск, ул.25-летия БГС, 37 Б (1-ый этаж)
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на ремонт помещений Братского отделения ООО "Иркутскэнергообит"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость № 1

Сметная стоимость _____ 3205,012 тыс. руб.
строительных работ _____ 1959,590 тыс. руб.
монтажных работ _____ 314,509 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 633,008 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 1909,56 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на III кв. 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе				Т/з осн. раб.		Т/з мех.
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	ГЭСН10-01-047-04	Демонтаж ПВХ дверных блоков площадью проема до 3 м2	100 м2		0,0672 6,72 / 100	38672,46	2598,79	2598,79				8,57	0,23
2	ГЭСН09-04-010-04 прим.	Демонтаж двери из закаленного стекла	10 м2		0,252 2,52 / 10	6128,19	1544,3	1544,3				4,79	
3	ГЭСН09-04-009-04	Демонтаж касовых оконных блоков	100 м2		0,01 1 / 100	106772,34	1067,72	1067,72				3,07	0,14
4	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,4 40 / 100	5034,78	2013,91	2013,91				7,16	0,03
5	ГЭСНр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2		0,025 2,5 / 100	20895,83	522,4	513,38	9,02			1,86	0,01
6	ГЭСНр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт		0,06 6 / 100	1599,28	95,96	95,96				0,35	
7	ГЭСН10-05-011-02	Демонтаж подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых	100 м2		0,5042 50,42 / 100	24899,61	12554,38	12472,56	81,82	29,79		39,13	0,15
8	ГЭСН15-01-051-02	Демонтаж натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) в помещениях площадью: от 10 до 50 м2	100 м2		0,7984 79,84 / 100	8216,98	6560,44	6464,97	95,47	34,76		16,63	0,09


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9	ГЭСНр57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		1,9076 190,76 / 100	1032,41	1969,43	1969,43				7,19	
10	ГЭСНр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2		1,707 170,7 / 100	3119,15	5324,39	5324,39				19,44	0,22
11	ГЭСНр57-2-5	Разборка покрытий полов: из фанеры	100 м2		0,097 9,7 / 100	4428,15	429,53	429,53				1,57	0,01
12	ГЭСНр57-2-8	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит	100 м2		0,12 12 / 100	23173,18	2780,78	2780,78				9,45	0,09
13	ГЭСН11-01-011-01 прим.	Расчистка поверхности стяжки от клея толщиной 20 мм	100 м2		0,12 12 / 100	7957,71	954,93	954,93	1,76			3,42	0,12
14	ГЭСН10-05-001-01	Демонтаж перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом	100 м2		0,333 33,3 / 100	25228,22	8401	8322,46	78,54	21,74		26,11	0,19
Раздел 2. Ремонтные работы													
15	ГЭСН46-03-007-02	Пробивка проемов в конструкциях: из бетона	м3		0,67	9277,05	6215,62	5018,84	1196,78			15,95	
16	ГЭСНр56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью	т		0,02	104984,98	2099,7	276,97	2,46	0,78	1820,27	0,88	0,01
17	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2		0,15 15 / 100	19297,13	2894,57	1489,33	2,75		1402,49	5,34	0,19
18	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2		0,15 15 / 100	4929,8	739,47	36,82	1,4		701,25	0,13	0,06
19	ГЭСН11-01-011-08	Устройство стяжек: из выравнивающей смеси типа "Бетонит" 5000, толщиной 5 мм	100 м2		0,227 22,7 / 100	24133,41	5478,28	2251,36	27,3	3,53	3199,62	7,5	0,04
20	ГЭСН11-01-011-10	Устройство стяжек: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-08	100 м2		0,227 22,7 / 100	17949,1	4074,45	825	12,12	4,42	3237,33	2,75	0,03
21	ГЭСН10-05-001-02	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: с одним дверным проемом	100 м2		0,5352 53,52 / 100	142802,47	76427,88	17572,94	180,38	45,77	58674,56	55,13	0,32
22	ГЭСН10-05-001-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон: глухих	100 м2		0,2421 (19,38+4,83)/100	126362,36	30592,33	7563,31	71,38	19,76	22957,64	23,73	0,18
23	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка откосов по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2		0,102 10,2 / 100	68838,71	7021,55	2593			4428,55	8,24	0,01
24	ГЭСН15-04-027-05	Шпателька стен	100 м2		0,8793 (72,9+4,83+10,2)/100	6077,56	5344	3202,9	28,16	10,25	2112,94	9,58	0,04
25	ГЭСН10-01-047-04	Установка блоков из алюминиевого профиля в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках площадью проема до 3 м2	100 м2		0,1607 (13,23+2,84)/100	1324490,2	212845,57	7768,33	562,74	204,88	204514,5	25,61	0,7
26	ГЭСН10-01-059-01 прим.	Установка ограничителей	100 шт		0,08 (7+1)/100	35187,19	2814,98	1524,22	210,96	76,81	1079,8	5,42	0,34


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ГЭСН10-01-049-02	Установка дверного доводчика	100 шт			158821,69 1 / 100	1588,22	88,76	0,29	0,14	1499,17	0,27	
28	ГЭСН09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих	м2			11118,12	21013,26	1402,21	91,31	14,69	19519,73	3,91	0,04
29	ГЭСН11-01-047-02	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 60x60 см	100 м2			149488,33 3 / 100	4484,65	2164,81	16,92	15,35	2302,92	7,05	0,05
30	ГЭСН11-01-039-06	Устройство плитусов: из плиток керамогранитных	100 м			23423,49 27 / 100	6324,34	2621,54	86,48	31,48	3616,32	7,94	0,08
31	ГЭСН11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2			58475,82 180,4 / 100	105490,38	16532,76	1294,01	336,59	87663,61	56,66	1,48
32	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м			1,9076 190,76 / 100	13364,65	4110,44	61,1	22,24	9193,11	12,74	0,08
33	ГЭСНр61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщину слоя до 20 мм	100 м2			59858,62 0,5 50 / 100	29929,31	24425,91			5503,4	78,55	0,34
34	ГЭСНр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			2846,04 0,16 16 / 100	455,69	455,69				1,66	
35	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2			21492,98 0,16 16 / 100	3438,88	1701,61	37,19	34,12	1700,08	5,73	0,15
36	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			1,9224 192,24 / 100	4434,07	3023,4	20,53	7,48	1390,14	8,94	0,04
37	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			1,9224 192,24 / 100	16800,14	11022,81	123,15	44,83	5654,18	36,33	0,31
38	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2			5,0478 (480,81+23,97) / 100	11642,9	7938,78	53,91	19,64	3650,21	23,47	0,1
39	ГЭСНр63-6-2	Смена обоев: улучшенных	100 м2			4,8081 480,81 / 100	127320,32	80830,94	513,31	186,89	45976,07	263,15	0,96
40	ГЭСН15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных обоями	100 м2			4,8081 480,81 / 100	22779,05	17029,42			5749,63	52,79	
41	ГЭСН15-04-027-05	Шпатлевка стен	100 м2			1,8591 185,91 / 100	11298,79	6771,88	59,55	21,68	4467,36	20,26	0,07
42	ГЭСН15-04-006-05	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			1,8591 185,91 / 100	19048,49	13516,57	198,48	50,81	5333,44	42,95	0,2
43	ГЭСНр62-16-4	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей откосов, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 10%	100 м2			0,2397 23,97 / 100	2094,77	1374,41	15,36	5,59	705	4,53	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
44	ГЭСН10-05-012-01	Облицовка коробов по металлическому одинарному каркасу гипсокартонными листами	100 м2		0,1116 11,16 / 100	68838,71	7682,4	2837,05			4845,35	9,01	0,02
45	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля	100 м2		3,2074 320,74 / 100	70932,18	227507,87	108493,96	15683,22	5709,97	103330,69	328,63	17,13
46	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков	100 м2		0,13 13 / 100	6249,26	812,4	812,4				2,97	
47	ГЭСН13-08-006-01	Искусственная сушка стен	100 м2		0,134 13,4 / 100	670,26	89,81	68,42			21,39	0,23	
48	ГЭСН10-01-093-01	Обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей антисептиком	100 м2		0,13 13 / 100	23034,54	2994,49	687,13	70,25	14,15	2237,11	2,33	0,05
49	ГЭСНр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0,13 13 / 100	30007,98	3901,04	1382,56	30,21	27,72	2488,27	4,66	0,12
50	ГЭСН15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		0,13 13 / 100	23354,63	3036,1	1739,44	20,82	7,58	1275,84	5,66	0,02
51	ГЭСН15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2		0,151 15,1 / 100	2654,9	400,89	290,08	1,61	0,59	109,2	0,86	
52	ГЭСНр62-17-5	Окрашивание водоземельсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземельсионной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2		0,151 15,1 / 100	13663,85	2063,24	1562,13	9,67	3,52	491,44	5,15	0,02
Раздел 3. Электромонтажные работы													
53	ГЭСНм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	шт		9	241,63	2174,67	1543,59			631,08	4,5	
54	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт		0,06 6 / 100	18153,3	1089,2	538,35	1,28	0,47	549,57	1,55	
55	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 шт		0,05 5 / 100	21723,43	1086,17	530,82	1,07	0,39	554,28	1,52	
56	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		2,45 (65*100) / 100	6771,12	16589,24	12012,5			4576,74	37,24	
57	ГЭСНм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м		0,65 65 / 100	11328,17	7363,31	1349,78	20,82	7,58	5992,71	4,09	0,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
58	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м		1,8 180 / 100	7690,5	13842,9	3203,01			10639,89	9,7	0,07
59	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,15 15 / 100	10717,11	1607,57	816,57			791	2,44	
60	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м		0,15 15 / 100	6792,66	1018,9	139,65			879,25	0,42	
61	ГЭСНр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт		0,47 47 / 100	5034,78	2366,35	2366,35				8,41	0,04
62	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,47 47 / 100	94184,33	44266,64	41515,77	496,76	180,86	2254,11	119,19	0,93
63	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,32 32 / 100	206083,57	65946,74	28266,05	338,22	123,14	37342,47	81,15	0,63
64	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4	100 шт		0,02 2 / 100	414333,57	8286,67	1766,63	21,14	7,7	6498,9	5,07	0,04
65	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт		1	1110,23	1110,23	717,52	64,06	23,32	328,65	2,06	0,31
66	ГЭСНм08-03-575-01	Прибор или аппарат (Автомат 1-ф 25А)	шт		2	538,65	1077,3	717,52			359,78	2,06	
Раздел 4. Наружные работы													
67	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м ²		0,03 3 / 100	4501,24	135,04	130,63	4,41			0,48	
68	ГЭСНр58-18-1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм	100 м ²		0,03 3 / 100	57587,32	1727,62	382,37	5,77	2,1	1339,48	1,37	0,01
69	ГЭСН12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м ²		0,035 3,5 / 100	90620,94	3171,73	348,33	5,6	2,04	2817,8	1,13	0,01
70	ГЭСНр58-34-6	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали	100 м		0,022 2,2 / 100	44283,02	974,23	93,56	0,94	0,34	879,73	0,32	
71	ГЭСНр58-20-5	Смена обделок из листовой стали, примыканий: к каменным стенам	100 м		0,03 3 / 100	117465,45	3523,96	409,54	0,96	0,35	3113,46	1,36	
Раздел 5. Прочие работы													
72	ГЭСНр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т		0,05 5 / 100	47830,96	2391,55	2391,55				9,4	
73	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		5	494,27	2471,35		2471,35				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
74	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			5	153,87	769,35		769,35			
75	ГЭСЧр56-12-5	Смена дверных приборов: замки врезные	100 шт			0,1 10 / 100	169030,41	16903,04	1832,2		15070,84	6,1	
76	ГЭСЧр65-6-27	Регулировка смывного бачка	100 шт			0,07 7 / 100	132981,74	9308,72	617,03		8691,69	1,87	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								1262564,98	511248,8	25152,14	7355,84	1596,86	26,58
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								1396392,89	622302,41	35221,53	10705,23	1909,56	37,65
Накладные расходы								587742,28					
Сметная прибыль								289964,14					
ВСЕГО по смете								3205012,48				1909,56	37,65

Начальник ОКСиКР ООО "Иркутскэнергосбыт":  Н.В. Ополев
(должность, подпись, расшифровка)

Инженер 1 кат. ОКСиКР ООО "Иркутскэнергосбыт":  О.В. Калинина
(должность, подпись, расшифровка)